s **C** Concedere. q̄ sem  
per ei conceditur cuz in

ter viuos māumittit. vt

j. de pecul. eius qui li  
ber. me. l. j.

**C** Ne autem quantitas. ad hanc causam de lega. l. si. circa principium.

**b** Notarius. id est scriptor.

**C** Molamus. que esti matio est. s. causa de le. l. si duobus.

**d** Sin autem. relinqit re. s. insolidum et in hoc differt ab yllo casu busius legis.

**C** Sub obtentu libertatis. non mouet ideo ad hoc quod alius id est vult facere. nam et si alius nolle let iste ad hoc venire: et sic contemplatione libertatis tamen non astutia facit hanc. Nam dic cum vetero vult insolidum et totum manumittere et alteri precium offerre: potior est is quam pri mo venit. Sed si is quod sequitur venit velit suam solam partem serui manumittere: tunc vetero compelletur suam partem serui manumittere: et ad hanc legem facit institu. de dona. h. fina.

**f** **A** Nam apud. et ipse legato. nam seruo coi potest legari et acquiritur socio tunc legatus ut hic. et ff. pro socio. l. verum. h. seruo coi. sed proprio non vt. s. de lega. sermis.

**g** **C** Ex pte seruum. hic fatius erat error: quod non potest pro pte esse liber et pro parte seruus. vt. ff. de libe. cau. duobus. et dicitur excep. rei indi. l. iudicare. et de lega. h. cum filius.

**b** **C** In sua pte donare. potest ergo sibi legari ipsum: et sic est contra. ff. de heredi. insti. sed in conditione. h. fin. Solu. ibi erat brs istitutus fu. vni nec dicitur a seipso sibi legari hic at brdes si filii a quo inuenitur sibi legatus.

**i** **C** Fiat itaque futurum itaque ipsi significat. i. fiat prestito. scilicet pccio vel oblatio ut dixi. s. l. h. necessitatem. et hic subiicit et sic non erit pro parte liber sed totus simul.

**k** **C** Humanior. vt. s. de fideicomis. l. cum inter veteris. in si.

bet ratiociniis antea factis et debitis que ex his apparuerint redditis ita ad libertatem venire. **C** Ne autem quantitas servilis preciosum sit incerta: sed manifesta: sancimus servi precium sive ancille si nulla arte sunt imbuti viginti solidos taxari. his videlicet qui usque ad decimum annum sive venerint etatis in decem tantummodo solidis ponendis.

**C** Sin autem aliqua arte predicti sunt: exceptus notariis et medicis usque ad triginta solidos precium eorum redigi sive in masculis sive in feminis.

**C** Sin autem notarius sit vel medicus sive masculus sive femina. notarius quidem usque ad quinquaginta: medicus autem usque ad sexaginta taxabitur.

**C** Sin vero eunuchi sint servi communes maiores decem annis. si quidem sive arte sint in quinquaginta solidos computentur. sin autem artifices: usque ad septuaginta. **C** Adinores etem decem annis eunuchos non amplius triginta solidis estimari volumus: et eorum pte competentem socium accipiunt et libertate eis per competentes iudices imponere compellentur.

**C** Abi unus ex sociis primo petens suos manumittere: postea aliis id est postulat potior est primus. sed ubi omnes concurrent a principio vel ex postfacto omnes compelluntur sine precio: et tunc oibus seruat ius patronatus illesum. b. d. usque ad. h. ius autem accrescendi. Salice.

**C** Sin autem uno ex sociis libertate sive imponere sive relinquere seruo cupienter precium dant: alter vel alteri ex his ipsis sevelle dixerit libertatem imponere et pccio dare: melius quidem causa erit ei quam pccius ad hanc rationem pietatis puenit. si tamen sub obtentu libertatis tamen ad hoc pcciu erint. tunc indicem competentem oecis compellere sine pccio ei libertate imponere. **C** Deculio quidem in oecis pccio pte dñi distribuendo. **C** Jura autem patronat pccio sui naturae oib. quod libertate imposuerit equaliter habentibus.

**C** Abi unus ex dñis coi seruo libertate legabat partem suam amittebat: et socio accrescebat: quod hodie est correctum per hanc legem et libertas competit eo modo quo. s. vt in insti. de dona. h. fina. Salice.

**C** Ius autem accrescedi quod antiquum iuria in oib suis manumittendis introducebatur eum nullius momenti nec in posterum frequenter peccatum. **C** Idem.

**C** Qui legat seruo coi seipsum vide ei legare libertatem. Ita quod herba possunt duplicitate intelligi debent interpretari in humaniori pccio. b. d. Salice. vel sic. Si alter ex dñis partem quam habet in seruo ipsis legavit dicit ex benigna interpretatione libertatem relinquere et sic habent locum que dicta sunt in pccidenti. l. b. d. Salice.

**C** Idem. aa. Julia. p. pre. **L** ex. ii.

**C** Nam apud oecis iurisperitos hoc placitum est ut unus coi apud unumque dñm pccio sit pccio.

pti alienus: ut ex hac causa possit et ipse legato honorari et ipse legari huiusmodi icidit quod si duo vel plures domini coem suum habebant. sed unum ex his ipsis suu pretre quam in eo habebat legavit: et semel accepta dubitatio occasione hoc vetustas in magnu extulit certam. **C** Cum igit nos sensum huius legati crebra indagatioe aggrediuntur duplicem eum esse opinamur: autem putauit testorum liberum fieri posse ex pte seruum quod habemus legatum ei reliquit: aut si hoc minime cogitauit affectu socij fecit ut ei acqrat: brutes autem suos eundem seruum posside reminime voluit ut sit manifestum a suo pccmonio penitus esse eum alienum. **C** In tali itaque comparatione nos quod sanctores libertatis sumus: sic ambigua testatoris interpretationem voluntatem tanquam sivoluit eum libertati in sua pte dñare: et cum iact de cibus suis manumittendis statuimus quod in habemus casibus fieri oporteat: ex illius sancti tenore et habemus spes sit definita. **C** Hiat itaque liber ex pte quod te statutorum est ei voluntate: ex altera autem pte ex nostra definitione pccio sum pccitate pccoris tenore vel socio vel sociis ab hunc pccato: ut si acciperit noluerit tam ea offerendo quod signando pcculo eorum deponendo: cum satis abundeque pcciale est humaniores finiam pro durioribus sequi.

**C** **D**e seruo pignori dato manumisso.

**C** Charitus est dñs rei dotalis ad hoc allegate. b. d. Salice. **C** Charitus dotis dñs seruum dotale manumittit sed non in vita uxore cui spaliter pignori dedit. Salice.

**C** Imp. Seue. et Anto. aa. pcculo.

**L** ex. viii. **C** Iacet dotale maci piu vir quod soluedo est possit manumittere: si te pignore quod datu mulieri appetuerit: invita ea non posse libertatem assuequi non ambigitur.

**C** Quod spaliter declaratur validum operatur quod in genere predicitur. b. d. Salice. **C** Tacita bonorum obligatio etiam scilicet non impedit libertatem serui nisi fraudis pccilio effectu detegatur.

**C** Etiam expressa generalis obligatio bonorum non impedit seruum manumitti sed specialis eiusdem serui sic. b. d. Salice. et Sayce.

**C** Idem. aa. Antonio. **L** ex. iii.

**C** **H**eo qui bona sua pignori obligauit quod habet queque habitus esset posse seruus libertatem dari certum est. **C** Non idem iuris est in his seruis qui pignoris iure.

**C** **D**e suo pignori da. Lottinij, romanum. Superiori titulo videbatur cito impedire manumissionem: hic pignoratio: et ideo hoc post illum ponit.

**L** **D**ecoratio. qdatum est in estimatum. vt. s. de rei uxori. acti. h. et cum lex.

**m** **M**anumittere. vt. t. s. de iure do. l. et si do. tis. et ff. de manumisso. l. ser. u. dotalem. ex quibus collige quod vir dñs est rei do. talis quod vero est. Sed arg. contra s. de iure do. in rebus. vbi de hoc di. ces. nam alias non posset manumittere nisi est dñs. vt. j. t. h. si non p. prietatem. nec ei pignori res sua. vt. ff. de pi. gno. acti. l. si rem alienam quod hic permittitur.

**n** **S**ite. seruum dotale.

**o** **D**atu specialiter et expresse. vt. j. l. iij.

**p** **E**lssequi. nisi forte seruus pecuniam soluat

vt. ff. de he. isti. pignori.

**q** **I**bertas. obli-

gatus. nam co- trahentis cum fisco bo-

na oia tacite obligatur

vt. j. in q. cau. pi. ta. l. iij.

**r** **E**ffectum. et cujus ef- fectu et non currit dece- niu. vt. ff. qui et a qui. s. et si fideicomissum. h. ari- sto.

**s** **H**eo. certus est. vt. ff. qui sine ma. ad libe. per. l. si quod obligatum et hoc nisi in fraude creditorum. vt. s. l. prox. i.

**t** **J**ure. vt. ff. de manumisso. seruus. et qui et a qui. ser. uum. et s. de neces. ser. l. j. et hoc nisi ipse seruus se- luat et soluat. vt. dixi. s. eo. l. j. similis est differen- tia ut hic et ff. i. qui. cau. pi. ta. p. l. est differentia. et j. de pigno. l. iij. et ff. de fur. si is qui rem.